
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

«12» октября 2023                                                         №509/01-05 

 

О передаче полномочий 

по ведению реестра получателей 

социального сертификата и 

реестра исполнителей услуг  

 

В соответствии с постановлением Администрации города Ялта 

Республики Крым от 06.09.2023 № 5519-п «Об организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере на территории муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым», и постановлением Администрации города 

Ялта Республики Крым от 09.10.2023 № 6233-п «О некоторых мерах 

правового регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной 

услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в 

соответствии с социальными сертификатами»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Передать муниципальному опорному центр дополнительного 

образования детей муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым, созданному на базе Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым функции по ведению реестра получателей социального 

сертификата в целях исполнения муниципального социального заказа на 

оказание муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ». 

2. Передать муниципальному опорному центр дополнительного 

образования детей муниципального образования, созданному на базе 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр развития творчества детей и юношества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым функции по ведению 

реестра исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных 



общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела дошкольного и дополнительного образования  

Департамента образования и молодежной политики Администрации города 

Ялта М.И. Коневу. 

 

 

Начальник          Р.В. Кутковский 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Проект приказа вносит: 

 

Заместитель начальника отдела 

дошкольного и дополнительного 

образования Департамента образования и 

молодежной политики Администрации 

города Ялта 

 

_______________ О.А. Лазоренко 

 

Проект приказа согласован: 

 

Начальник отдел дошкольного и 

дополнительного образования 

Департамента образования и молодежной 

политики Администрации города Ялта 

 

_______________ М.И. Конева 


